

OR-RM.0012.2.26.2018

**Protokół Nr 4/18
ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej,
Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej,
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska,
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 grudnia 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Wspólne posiedzenie komisji o godzinie 9:00 otworzył i posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pan Tomasz Skotnicki.

W posiedzeniu wspólnym komisji uczestniczyło 20 Radnych, w tym 19 Radnych uprawnionych do głosowania, na ogólny stan 20 Radnych.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący przystąpił do punktu 2. porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia komisji Rady i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję rady Miejskiej w Koronowie, która odbędzie się 21 grudnia 2018 r.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji

Ad. 2. Analiza materiałów na sesję rady Miejskiej w Koronowie, która odbędzie się 21 grudnia 2018 r.

W związku ze szczegółowym omówieniem projektów uchwał dot. WPF i budżetu Gminy na 2019 rok podczas II wspólnego posiedzenia komisji Rady, Przewodniczący przystąpił do analizy projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat przedstawił projekty uchwał:

- 1) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat – projekt ten jest niezbędny do tego, aby zapewnić



przyznanie jednego gorącego posiłku dla osób potrzebujących. Na chwilę obecną system ten działa.

Pani Magdalena Lubiewska pracownik MGOPS w Koronowie – ze względu na zmianę Uchwały RM w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” już w samej nazwie jest zmiana i do tej uchwały jeszcze od 2019 roku planowane jest dofinansowanie stołówek w szkołach tam gdzie też jest realizowany „posiłek”, czyli dodatkowo szkoła będzie mogła też ubiegać się o dofinansowanie na zakup niezbędnego sprzętu i modernizację tych stołówek. Kryterium obecnie wynosi 701,00 zł, przy podwyższeniu omawianego kryterium jest to kwota 1051,50 zł dla osoby samotnej, natomiast jeśli chodzi o kryterium dla rodziny to jest kwota 528,00 zł a przy podwyższeniu tego kryterium to jest 701,00 zł na członka danej rodziny. Uchwały te pozwalają na pomoc dzieciom uczęszczającym do przedszkola, szkoły, żłobka, a także dla osób dorosłych. W grudniu pomoc taką otrzymywało 183 dzieci, 91 dorosłych. Środki w ramach programu, które pozyskano ogółem to 375.000,00 zł. Z czego dotacja to 239.000,00 zł, a środki własne zabezpieczane przez Gminę to 136.000,00 zł. Na przyszły rok jest kwota dotacji to – 203.550,00 zł, a środki własne to -135.700,00 zł, czyli razem program będzie wynosił – 339.250,00 zł.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat – Projekty uchwał mają charakter techniczny, zmienia się podstawa prawna będąca podstawą do wprowadzenia tej uchwały. Drugim powodem jest zmiana kryteriów, w związku z tym przyjęcie uchwały jest niezbędne.

Radni po dyskusji jednogłośnie 15 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Artur Koper, Radny Pan Stanisław Sikorski, Radna Pani Katarzyna Karwat, Radny Pan Maciej Szlagowski; głosujących – 15 Radnych).

- 2) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat – to drugi projekt uchwały, który jest niezbędny. W starej postaci ta uchwała obowiązuje do końca tego roku, w związku ze zmianami w Rozporządzeniu i zmianami donośnie kryteriów, należy podjąć tę uchwałę.

Radni po dyskusji jednogłośnie 16 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Stanisław Sikorski, Radna Pani Katarzyna Karwat, Radny Pan Maciej Szlagowski; głosujących – 16 Radnych).

(Na posiedzenie dotarła Radna Pani Katarzyna Karwat).

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koronowo na rok 2018.



Kierownik Pani Katarzyna Radtke-Izbaner – zmiana tej uchwały ma nastąpić na skutek pisma, które wpłynęło do Urzędu z Prokuratury Rejonowej Bydgoszcz Północ. Prokuratura podważyła zapisy praw opieki nad bezdomnymi zwierzętami, jeżeli chodzi o sformułowanie dotyczące wolno żyjących zwierząt i samą definicję tych zwierząt, uznając że w regulaminach nie powinniśmy powtarzać zapisów samej ustawy, więc automatycznie z tego regulaminu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w ogóle wykreślono zapis dotyczący bezdomnych kotów i definicję zwierząt bezdomnych, uznając, że po prostu jeżeli będzie taka sytuacja, sugerujemy się zapisami ustawy o ochronie zdrowia zwierząt.

Radni jednogłośnie 17 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Stanisław Sikorski, Radny Pan Maciej Szlagowski; głosujących – 17 Radnych).

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke-Izbaner – zmianie ulegają przepisy samego regulaminu na wniosek Prokuratury Rejonowej, również biorąc pod uwagę zasady techniki prawodawczej, uznała, że w samym regulaminie są uwzględnione zapisy dokładnie takie same jak w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z tym, w załączniku 1 wykreślone zostały punkty dotyczące objaśnienia pojemnika, kontenera, worka i udostępniania bądź udostępnienia. Został też dodany rozdział o treści „inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami”. A także, w § 12 zostały wprowadzone zapisy, że właściciele nieruchomości powinni przestrzegać zapisów związanych z minimalizacją powstających odpadów komunalnych poprzez świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości, wielokrotne używanie produktów i opakowań, stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów, unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadające się do recyklingu i kompostowania, unikanie produktów nadmiernie opakowanych i praktykowanie kompostowania odpadów podlegających biodegradacji na terenach nieruchomości. Projekt został zgodnie z obowiązkiem zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Radni jednogłośnie 17 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Stanisław Sikorski, Radny Pan Maciej Szlagowski; głosujących – 17 Radnych).

- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke-Izbaner – w tej uchwale wprowadzamy dodatkowo jeden przystanek, on był już ujęty w uchwale z 2012 roku, ale był przystankiem nieczynnym. Wystąpiła do nas firma FR Bus o to, żeby ten przystanek wprowadzić, to jest przystanek autobusowy przy ul. Letniskowej. Wprowadzamy go jako przystanek czynny i określamy, w którym kilometrze drogi będzie się znajdował. Dodatkowo, firma FR Bus wystąpiła o

jeszcze jeden przystanek, który ma się znajdować w Koronowie przy ul. Przemysłowej, ale z uwagi na to, że tam nie ma jeszcze opinii Powiatowego Zespołu Komunikacji Drogowej, więc został skierowany wniosek na ten Zespół Komunikacji i po uzyskaniu pozytywnej opinii, będziemy kolejny przystanek na terenie Gminy Koronowo wprowadzać.

Radni po dyskusji jednogłośnie 17 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Stanisław Sikorski, Radny Pan Maciej Szlagowski; głosujących – 17 Radnych).

(Przerwa w posiedzeniu komisji).

(Na posiedzenie dotarł Radny Pan Stanisław Sikorski).

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek omówiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie udzielenia powiatowi bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2019 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo a powiatem bydgoskim.

Skarbnik Pani Alicja Tymek szczegółowo omówiła projekt uchwały, która dotyczy utrzymania i eksploatacji promu Koronowo, kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo – Sokole Kuźnica na 2019 rok, dot. kwoty dotacji na kwotę 30.000,00 zł na kontynuację funkcjonowania promu. Realizacja tego zadania jest istotna z punktu widzenia poprawy jakości życia mieszkańców Gminy.

Dyskusja dotycząca porozumienia z powiatem bydgoskim w tej sprawie pomiędzy Radnymi i Skarbnik Gminy Panią Alicją Skarbnik.

(Przerwa w posiedzeniu komisji).

(Na posiedzenie dotarł Radny Pan Maciej Szlagowski).

Radni po dyskusji jednogłośnie 16 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radna Pani Katarzyna Karwat, Radny Pan Piotr Mitera, Radny Pan Artur Koper; głosujących – 16 głosujących).

- 2) W sprawie udzielenia powiatowi bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2019 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo a powiatem bydgoskim.

Skarbnik Pani Alicja Tymek szczegółowo omówiła projekt uchwały, która dotyczy udzielenia dotacji celowej w kwocie 9.000,00 zł na dofinansowanie własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja stałego łącza teleinformatycznego POJAZD oraz opłaty związane z serwisem sprzętowym w 2019 roku. Podjęcie tej uchwały i realizacja tego zadania jest istotne dla mieszkańców Gminy Koronowo.



Radni po dyskusji jednogłośnie 16 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radna Pani Katarzyna Karwat, Radny Pan Piotr Mitera, Radny Pan Artur Koper; głosujących – 16 głosujących Radnych).

- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2018-2025.

Skarbnik Pani Alicja Tymek szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz z załącznikami, która wynika ze zmian w budżecie gminy na 2018 r., m.in. w związku ze wzrostem dochodów gminy, zmianą wydatków, zwiększeniem wydatków majątkowych, modyfikacji wskaźników.

Radni jednogłośnie 18 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radna Pani Katarzyna Karwat; głosujących – 18 Radnych).

- 4) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz uzasadnieniem i poszczególnymi załącznikami, wskazując zmiany m. in. na wnioski, które wpłynęły z jednostek organizacyjnych gminy i komórek organizacyjnych urzędu; wynikające z potrzebami pokrycia wynagradzania pracowników i pochodnych wynagrodzeń; wydatkami związanymi z oświatą i wychowaniem, pomocą społeczną, gospodarką komunalną i ochroną środowiska, zadaniami inwestycyjnymi na 2018 rok

Radni po dyskusji jednogłośnie 18 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radna Pani Katarzyna Karwat; głosujących – 18 Radnych).

- 5) w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Koronowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz uzasadnieniem i poszczególnymi załącznikami, wymieniając zadania niezrealizowane i podając ich przyczyny na podstawie informacji otrzymanych z poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy i komórek organizacyjnych urzędu.

(Radny Pan Stanisław Sikorski opuścił posiedzenie komisji).

(Na posiedzenie wróciła Radna Pani Katarzyna Karwat).

W dyskusji udział wzięli m.in. Radni: Pan Bogusław Guziński, Pan Tomasz Skotnicki, Pani Elżbieta Mojzesowicz, Pan Piotr Kazimierski, Pan Stanisław Gliszczyński, Pan Wojciech Orliński, Pan Tomasz Gordon, Pan Maciej Szlagowski oraz Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek.

Radni po dyskusji 17 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie

zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

(podczas głosowania nieobecni: Radny Pan Stanisław Sikorski; głosujących – 18 Radnych).

Ad. 3. Sprawy bieżące

Radny Pan Maciej Szlagowski przedstawił wniosek mieszkańca Koronowa dot. nieużywania w okresie przełomu roku materiałów pirotechnicznych. Obecni na posiedzeniu po wspólnej dyskusji wraz z Zastępcą Burmistrza Koronowa Panem Bolesławem Grygorewiczem ustalili, że podejmą Apel w tej sprawie, który zostanie zaadresowany do mieszkańców gminy.

Wniosek na piśmie stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

Opinia Komisji dotycząca ww. wniosku – jednogłośnie pozytywna.

Ad. 4. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji Radny Pan Tomasz Skotnicki zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Aneta Babińska

Przewodniczący wspólnego posiedzenia

Tomasz Skotnicki

